
PROTOKÓŁ NR 52/14 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

W DNIU 23 PAŹDZIERNIKA 2014r. 
 

 

Posiedzenie odbyło się w sali nr 452 Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji - Ryszard Nosowicz.  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00.  

 

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:   

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedziana Góra na realizację zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej,  

b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Samborzec  na realizację zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej, 

c) udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom 

samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Gminie Kielce, Powiatowi 

Kieleckiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, w związku z realizowanym projektem 

pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” w ramach Działania 9.2 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007-2013,  

d) udzielenia Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w formie zestawu sprzętu 

nagłaśniającego, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne 

Otoczenie -  Moja Innowacyjna Gmina, 

e)   zaniechania realizacji przedsięwzięcia 

f) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028, 

g) zmian w budżecie województwa na 2014 rok, 

h) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej województwa.  

2. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach dot. listy 

projektów planowanych w ramach programu operacyjnego w perspektywie  na lata 2014 

– 2020   

3. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów w latach 2010-2014. 

4. Sprawy różne. 

 



-2- 

 

Członkowie Komisji otrzymali materiały oraz projekty  uchwał za pośrednictwem portalu  

https: //www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik (zakładka: Sesje Sejmiku, katalog: XLVIII sesja – 

27.10.2014.zip 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt XLVIII sesji Sejmiku. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad. 1a i b.  

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury – przedstawił projekty 

uchwał dotyczące udzielenia pomocy finansowej dla Gmin:  Miedziana Góra i Samborzec na 

realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej.  

 

Pomoc zostanie udzielona w formie dotacji celowej w kwocie 60.000,00 zł. na zakup lekkiego 

samochodu ratowniczo - gaśniczego  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ćmińsku oraz 

w kwocie 10.000,00 zł. na zakup motopompy  dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Skotnikach.  

 

Dyrektor podkreśli, że braki w wyposażeniu OSP oraz coraz większa ilość akcji ratowniczo-

gaśniczych (także na drogach) wymagają pomocy finansowej i rzeczowej ze strony 

samorządu województwa.   

 

Wyposażenie OSP w Skotnikach w motopompę  przyczyni się do poprawy funkcjonowania 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie świętokrzyskim. 

  

W dyskusji głos zabrali Radni: Marek Bogusławski oraz Janusz Koza, którzy stwierdzili, 

że przyznanie tych środków na miesiąc przed wyborami jest elementem kampanii wyborczej 

i rozpatrzenie sprawy należy odłożyć na koniec bieżącego roku.  

 

Dyrektor Wojciech Siporski – poinformował, ze wnioski gmin zostały złożone wcześniej, 

jednak województwo nie dysponowało wtedy środkami, które mogłyby być przeznaczone na 

ten cel. Ponieważ w obecnej chwili pojawiły się oszczędności, Zarząd Województwa 

zarekomendował przyjęcie przedłożonych projektów uchwał.  

 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – potwierdziła, że pomoc zostanie sfinansowana 

z powstałych oszczędności, co nie było wcześniej możliwe. Podkreśliła, że województwo 

jedynie udziela dofinansowania do zakupów, ponieważ łącznie ww. cele zostanie wydane 

ok. 150.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz – poddał pod głosowanie przyjęcie opinii 

pozytywnych.  

 

Opinie nr 330/14 i 331/14 zostały przyjęte przy 2 głosach „wstrzymujących” i stanowią 

załączniki nr 4 i 5 do protokołu. 
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Ad. 1c. 

Pan Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej – 

przybliżył radnym treść projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej 

jednostkom samorządu terytorialnego: Gminie Kielce, Powiatowi Kieleckiemu i Powiatowi 

Ostrowieckiemu w postaci wyposażenia sal dydaktycznych na potrzeby utworzenia kierunku 

nauczania „Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej” w 3 szkołach 

ponadgimnazjalnych, uczestniczących w projekcie. Poinformował, że łączna wartość pomocy 

rzeczowej wyniesie 175 548,06 zł. z czego dla każdego z ww. samorządów przypadnie kwota    

58 516,02 zł.   

 

Na bazie dostępnych założeń programowych przygotowana została dokumentacja 

przetargowa zakładająca zakup: 

1) stanowisk komputerowych dla nauczyciela i uczniów  – 42 zestawy; 

2) ploterów – 3 szt.; 

3) urządzeń wielofunkcyjnych ( kopiarka, drukarka, skaner A3 ) – 6 szt.; 

4) projektorów multimedialnych – 6 szt.; 

5) pakietów oprogramowania do projektowania graficznego – 3 szt.  

6) pakietów oprogramowania do wykonywania rysunków technicznych – 3 szt.  

7) oprogramowania Microsoft Office 2013 PL   – 6 szt. 

 

Zakupiony sprzęt zostanie w równych częściach  przekazany szkołom za pośrednictwem 

organów nadzorujących – jednostek samorządu terytorialnego.  

 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji  – Przewodniczący Komisji – 

poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej.   

 

Opinia nr 332/14 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 1d.  

Pani Agata Lopart – Starmach z Biura Innowacji – omówiła  projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w formie zestawu sprzętu nagłaśniającego, 

stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie -  Moja 

Innowacyjna Gmina.   

 

Poinformowała, że plebiscyt został zorganizowany w ramach realizowanego przez Biuro 

Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego projektu 

pn.: „Perspektywy RSI Świętokrzyskie – IV Etap” współfinansowanego przez budżet państwa 

i środki Europejskiego Funduszu Społecznego  

Aby  zwycięzca – gmin Chęciny, mogła otrzymać nagrodę o łącznej wartości 16.000 zł.  

konieczne jest  podjęcie przez Sejmik stosownej uchwały.  

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji  – Przewodniczący Komisji – 

poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej.   

 

Opinia nr 333/14 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 1 e)   
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.  

Wyjaśniła, że projekt dotyczy zadania o nazwie „Zabezpieczenie p. powodziowe doliny Kanał 

Strumień, zad. II w km 12+980-17+230 na terenie gm. Łubnice i Pacanów, pow. Busko - 

Zdrój (1c071)”, a zmiana dotychczasowych zapisów ma związek z likwidacją Programu 

ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły.  

 

Zapewniła, że zadanie to będzie finansowane z innego źródła  

  

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. Opinia Nr 334/14 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 Ad. 1 f,g)   
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa – przedstawiła projekty 

uchwał w sprawach:   

 zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028, 

 zmian w budżecie województwa na 2014 rok (3 projekty).  

 

Materiał obrazujący przedstawione przez Panią Skarbnik istotne zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej i uchwale budżetowej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekty uchwał. Opinie Nr 335/14 - 338/14 stanowią załączniki nr 10-13 do protokołu. 

 

Ad. 1 h)   
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej województwa. Zaznaczyła, 

że zmiany mają charakter kosmetyczny i związane są z nowelizacją ustawy o finansach 

publicznych.   

 

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. Opinia Nr 339/14 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 2) 

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich - 

omówił Listę projektów planowanych w ramach programu operacyjnego w perspektywie  

na lata 2014 – 2020  (załącznik nr 15 do protokołu) 

 

Korzystając z przygotowanej mapy, dyrektor przedstawił lokalizację i długość planowanych 

odcinków zadań drogowych.  

 

Podkreślił, że prezentowane materiały mają charakter wstępny, bowiem nie jest jeszcze znany 

rozmiar środków finansowych, jakie będą dostępne na inwestycje w tym obszarze. 
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W dyskusji, która miała charakter wymiany opinii i poglądów, głos zabrali wszyscy 

członkowie komisji.  

 

Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków do zaprezentowanej informacji, którą Komisja 

przyjęła jednogłośnie do wiadomości.   

 

Ad. 3.  

Komisja jednomyślnie przyjęła Sprawozdanie z działalności w latach 2010-2014. 

 

Przewodniczący Komisji - podziękował członkom Komisji za owocną i merytoryczną 

współpracę w ciągu ostatnich 4 lat.  

 

Ad. 4 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

      Ryszard Nosowicz 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Marta Solińska-Pela 

 


